
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 2066                                                Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Novembro de 2018 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/11/2018 às 23:18:43

                               1 / 8



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 2066                                                Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Novembro de 2018 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/11/2018 às 23:18:43

                               2 / 8



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 2066                                                Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Novembro de 2018 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/11/2018 às 23:18:43

                               3 / 8



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 2066                                                Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Novembro de 2018 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/11/2018 às 23:18:43

                               4 / 8



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 2066                                                Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Novembro de 2018 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/11/2018 às 23:18:43

                               5 / 8



6 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 2066                                                Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Novembro de 2018 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/11/2018 às 23:18:43

                               6 / 8



7 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 2066                                                Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Novembro de 2018 

DECRETO Nº 3.590, DE NOVEMBRO DE 2018. 

                                       

SÚMULA: RECESSO NAS REPARTIÇÕES NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NO DIA 16 DE NOVEMBRO DE 

2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIA. 

 

O Prefeito do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, o Senhor, Adauto Aparecido Mandu, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 11, VI, Art. 86, III, da Lei Orgânica, do município e considerando o Feriado Nacional 

da Proclamação da República. 

 

 CONSIDERANDO: que a grande maioria dos órgãos públicos decretou recesso administrativo, e que o recesso 

não afetará os serviços essenciais e emergenciais a população.  

 

   DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica decretado o recesso do dia 16 de novembro de 2018, sexta –feira, próxima, devendo o expediente 

retornar normalmente no dia 19 de novembro (segunda-feira) 

 

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE 

NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO. 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 

resolve: 

 

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 

a) Processo Nrº              : 72/2018 

b) Licitação Nrº             :            5/2018 

c) Modalidade                :            Dispensa: 

d) Data Adjudicação e 

Homologação   : 

13/11/2018 

e) Objeto Adjudicado e  

Homologado  : 

Contratação de empresa especializada, visando a apresentação de 

show com Banda no dia 30 de dezembro de 2018, para as 

festividades de final de ano do Município de Lidianópolis. 

 

04.122.0004.2.004. - DIVULGAÇÃO E PROMOÇÃO DO MUNICIPIO 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor:  METROPOLE EVENTOS LTDA-ME 

CNPJ/CPF: 20.644.346/0001-30 

  

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 14.000,00 (quatorze mil reais) 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/11/2018 às 23:18:43

                               7 / 8



8 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 2066                                                Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Novembro de 2018 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

1 Contratação de empresa especializada, visando a apresentação 

de show com Banda no dia 30 de dezembro de 2018, para as 

festividades de final de ano do Município de Lidianópolis. 

 SERV 1,00 14.000,0000 14.000,00 

 

 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 14.000,00(quatorze mil reais) 

 

Lidianópolis, 14 de novembro de 2018.  

 

 

______________________________________ 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/11/2018 às 23:18:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2018-11-14T23:18:43-0200




